
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №32 «Малыш»

МКДОУ "Детский сад №32 "Малыш"

Приказ

03.04.2023г. № 0304-ЮДК
п. Пионерский

О назначении ответственного лица 
за организацию обработки 
персональных данных

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных 
и в соответствии со ст. 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных данных

2. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки персональных данных:
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите 
персональных данных;

- доводить до сведения работников учреждения положения законодательства 
Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 
данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой 
таких обращений и запросов.

3. Указанные действия выполнить в срок до «15» апреля 2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Частухину Ирину Викторовну, старшего воспитателя
(Ф.И.О., должность сотрудника)

оуЬ4

Заведующий МКДОУ 
«Детский сад №32 «Малыш»

С приказом ознакомлен(на):

------- 7------- ----------

М.А. Попова

старший воспитатель Частухина И.В. 03.04.2023
(должность) (подпись) (фамилия и.о.) (дата)


